

«ایران» از تحرکات تازه صهیونیست‌ها علیه مذاکرات رفع تحریم‌ها و مناسبات منطقه‌ای ایران گزارش می‌دهد

دور باطل «تل آویو»

گروه سیاسی/ «اسحاق هرتزوک»،

رئیس جمهوری رژیم صهیونیستی طومار مشکلات خود را در «اوپولی» باز کرد. بالاترین مقام اسرائیلی در حالی دو روز پیش برای نخستین بار به امارات سفر کرده است که تحولات اخیر منطقه و بین‌الملل تحت تأثیر مذاکرات روبه پیشرفت احیای برجام در وین و فرآزم معنادار مناسبات بازرگان عربی و ایران قرار گرفته است. این در حالی است که همزمان با گفت‌وگوهای برجام، رژیم صهیونیستی و بازرگان عربی حالا با ایرانی مواجه هستند که علاوه بر ایفای نقش هوشمندانه‌اش در گفت‌وگوها، بر روند تهدیدزدایی و تقویت روابط با کشورهای منطقه تأکید می‌کند. اینجنین است که هر چه روند مذاکرات برجامی سمت و سوی مثبت‌تری می‌گیرد و هر چه تار و پود پروژه فشار آمریکا و اسرائیل علیه ایران از هم گسسته می‌شود، ناراضیاتی مقام‌های صهیونیستی از احتمال احیای برجام بیشتر هویدا می‌شود. نگرانی آشکاری که اوج آن در دو سفر متوالی نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس جمهور این رژیم به امارات و طرح موضوع ادعایی علیه ایران بروز پیدا کرده است.

■ **عادی‌سازی یک رابطه**

رئیس جمهور رژیم صهیونیستی در خلال سفر اخیر خود به ابوظبی اعلام کرده که رژیم متبوعش حاضر است از امارات در مواجهه با خطرات منطقه‌ای حمایت اطلاعاتی و امنیتی کند. او در دیدار «شیخ محمد بن زاید آل نهيان» مدعی شده است:«ما اینجا هستیم تا به یاری یکدیگر، برای امری که به دنبال صلح به خود منطقه ما هستند راه‌ها و ابزارهایی را برای برقراری امنیت کامل بیابیم». گذاشتن این اظهارات در کنار این

گزارش آژانس انرژئ اتمی درباره تحول جدید در برنامه هسته‌ای ایران

تولید قطعات سانتریفیوژ در اصفهان به جای کرج

گروه سیاسی/ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه گفت که ایران به این نهاد بین‌المللی اطلاع داده است که قصد دارد تا به تولید لوله‌های روتور و Bellows (قطعات میانی لوله‌های روتور) ماشین‌های سانتریفیوژ در مکان جدیدی در اصفهان بپردازد. به گزارش فارس، براساس اعلام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران قصد دارد قطعات سانتریفیوژ را به جای تولید در مجتمع تسای کرج، در این مجموعه جدید در اصفهان تولید کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده که تولید قطعات سانتریفیوژ در مجتمع تسای کرج متوقف خواهد شد و تولید این قطعات در مجتمع جدید در اصفهان هنوز آغاز نشده است.

کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با ایرنا مطرح کرد:

لغو تحریم‌ها، راستی آزمایی و تضمین یا دفاع اتوبوسی امریکایی‌ها؟

سید مصطفی خوش چشم روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا در مورد توقف موقت مذاکرات وین، گفت: امریکا قبل از شروع مذاکرات یک جنگ تبلیغاتی – رسانه‌ای را شروع کرد تا با فشار آوردن بر جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن هرچه سریع‌تر به یک توافق، یعنی آنچه که به اسم ضرب‌الاجل از آن یاد می‌کنند، تلاش کند. کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: امریکا تلاش کرد با انواع حربه‌ها چون تغییر مکرر رؤسای هیأت‌های غربی مثلا هیات‌های انگلستان و آلمان، ترک محل مذاکرات با بهانه‌های مختلف برای یک تا دو روز، درخواست تجدیدنظر در محتوای مورد پذیرش و درخواست بازبینی مطالب، مان را هدر دهد. خوش چشم اضافه کرد: امریکا همینطور با حربه‌های دیگر سعی کرد زمان را تا حد زیادی هدر دهد تا به آنچه که خودش به اسم ضرب‌الاجل معرفی می‌کند، یعنی ضرب‌الاجلی ساختگی نزدیک شود و به این شکل ایران را برای دوه هدف در منگنه و فشار قرار دهد. وی ادامه داد: آنها می‌خواستند ایران تلاش‌هایش برای دستیابی به یک توافق پایدار و قابل اتکا که شامل برداشته شدن تحریم‌های برجامی و پسابرجامی و منکاتبس با ثبات و

■ **سهم‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۳۹**



دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با امیر امارات

باشد. اما زنگ خطر پیگیری این رویکرد از سوی اعراب در منطقه زمانی به صدا درآمد که «پایدن» به رغم سلفش چندان تمایلی به ادامه حمایت همه جانبه از متحدان عریش از خود نشان نداد و با کلید زدن راهبرد خروج تدریجی از خاورمیانه و تمرکز بر آسیا و مقابله با چین به عنوان یک قدرت عظیم اقتصادی نشان داد که دغدغه‌ای فراتر از نگرانی‌های امنیتی شرکای عریش دارد. با این حال ناگفته نماند که «اسرائیل» به عنوان یک متحد استراتژیک برای دولت‌مردان امریکایی یک استثنایناشد و عادی‌سازی روابطش با اعراب می‌توانست خیال واشنگتن را از تأمین منافع این رژیم در منطقه آسوده سازد. این در حالی بود که بعد از قرار گرفتن مذاکرات احیای برجام در مسیر پیشرفت و سازی‌که اسرائیل علیه این روند موفقیت آمیز کوک کرد، این واقعیت پدیدار شد که مقام‌های

که نهادهای مسئول، بررسی‌های فنی و امنیتی خود را روی دوربین‌های مذکور انجام ندهند، اجازه سرویس یا تعویض دوربین‌ها داده نخواهد شد. اما پس از اتمام بخش اصلی بررسی‌های قضایی-امنیتی روی دوربین‌های آسیب‌دیده و همچنین پس از اقدام آژانس در محکوم کردن خرابکاری در مجتمع نسا و پذیرش بررسی فنی دوربین‌ها از سوی کارشناسان ایران قبل از نصب، ۵ گام برای کاهش تعهدات، سرانجام ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸ اعلام کرد دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی شده و تحقیق و توسعه) مواجه نیست. کشورهای غربی به رهبری امریکا

وزیر کشور در نشست با استانداران سراسر کشور:

استانداران اجازه افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها را ندهند

وزیر کشور از استانداران به عنوان مسئولان ستاد تنظیم بازار در استان‌ها خواست اجازه ندهند قیمت کالاها خارج از چهارچوب و کنترل افزایش یابد. به گزارش ایرنا، احمد وحیدری روز دوشنبه پس از نشست با استانداران سراسر کشور که با حضور سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صمت در محل وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه بحث قیمت‌ها اجازه شده و موضوع قیمت مصرف‌کننده موضوع مهمی است که در وزارت صمت دنبال می‌شود، گفت:سیاست خوبی در دستور کار وزارت صمت قرار گرفته که می‌تواند کارآرزشمندی برای بهبود نظام کنترل و ارزیابی قیمت‌ها باشد و به مردم کمک کند. وحیدری با اشاره به اینکه به دلیل سیاست درج قیمت تولیدکننده روی کالاها لازم بود استانداران توجیه شوند و در جریان سیاست وزارت صمت قرار بگیرند، ادامه داد: این نشست برای هماهنگی با استانداران بود چون آنها مسئولیت ستاد تنظیم بازار در استان متبوعه را برعهده دارند. وی در ادامه تأکید کرد: استانداران در سطح استان‌ها با کمک مسئولان ذیربط و فرماندارها مبنی بر برداشته شدن همه تحریم‌های برجامی و پسابرجامی، راستی آزمایی و تضمین، با دست پر به وین خواهد آمد و یا به شکل فوئبالی‌ها به صورت اتوبوسی دفاع کند و تریپ نکشد؟

■ **سهم‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰**

گفت‌وگوهایی جدی با کشورهای همسایه و عربی منطقه را هم کلید زد. به این معنا که سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همزمان از فرصت تغییر فضای برآمده در دولت سیزدهم به خوبی در راستای توسعه روابط منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای بهره گرفته و در عرصه بین‌الملل فعال‌تر از همیشه ظاهر شده است. این چنین بود که اواخر آذرماه گذشته «شیخ نتونح بن زاید»، مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی به ایران سفر کرد و ریاض هم نسبت به استمرار و تقویت مذاکراتی که پیش‌تر با تهران شروع کرده بود، تمایل پیدا کرد. دو رویدادی که فحوای آن آغاز گفت‌وگوی ایرانی– عربی و مذاکره برای برطرف کردن اختلافات بود.

این در حالی است که ایران رسیدن به درک درست و مشترک از واقعیت موجود منطقه و راه‌های تحقق وضعیت مطلوب در آن را چالش پیش روی بازرگان منطقه می‌داند و تنها راه ممکن برای ایجاد فهمی مشترک از چالش‌های جاری را در اعتنا به دعوت تهران به گفت‌وگو می‌داند. در این میان نزدیکی معدودی از کشورهای عربی به اسرائیل با صرف نظر از دلایل و زمینه‌های آن اگر چه می‌تواند دست‌اندازی جدی برای قرار گرفتن کشورهای منطقه در قالب یک نظم منطقه‌ای مبتنی بر گفت‌وگو همکار باشد، اما نباید از زاویه دیگر این امتناع غافل شد که یارکشی رژیم اسرائیل و سوق دادن بیشتر این کشورها به سمت ائتلاف با تل آویو و یوکریدی می‌داند که دلوتش با هدف ایجاد صلح و همکاری درون منطقه‌ای در پیش گرفته است، همزمان با فرستادن دیپلمات‌هایش به وین برای مذاکره رفع تحریم‌ها،

سیاسی

با توجه به رفتار امریکا، امکان مذاکره مستقیم وجود ندارد

«**خبراول اینکه**، محمد مرندی استاد دانشگاه و متخصص مطالعات امریکا که به عنوان مشاور به همراه تیم مذاکره‌کننده ایران در وین حضور دارد، گفت که در جریان مذاکرات، هنوز «اختلافات مهمی» باقی مانده است. مرندی در گفت‌وگو با روزنامه العربی‌الجدید تصریح کرد که اختلافات باقی مانده در سه زمینه است: لغو تحریم‌ها، راستی آزمایی، و تضمین وی با بیان اینکه اختلافات چشمگیری همچنان وجود دارد، تأکید کرد که امریکایی‌ها و اروپایی‌ها باید تصمیمات مهمی بگیرند تا به توافق برسیم. مرندی درباره مشکل اصلی مذاکرات گفت: «اختلاف اصلی به خاطر این است که غربی‌ها بدون اینکه چیزی بدهند، خواستار همه چیز هستند.» وی ادامه داد: کشورهای غربی از ایران می‌خواهند که محدودیت‌های هسته‌ای را بپذیرد، ولی در مقابل، قصد دارند تحریم‌ها را حفظ کنند تا عرصه بر مردم ایران تنگ شود. این تحلیلگر سیاسی با بیان اینکه عقب‌نشینی امریکا در برخی زمینه‌ها «در حدی نیست که ما را راضی کند»، درباره مذاکره مستقیم تهران و واشنگتن نیز گفت که با توجه به رفتار کنونی امریکا، بعید است که چنین اتفاقی رخ دهد.

کرونا مجلس را تعطیل کرد

«**خبردیگر اینکه**، در پی ابتلای دست‌کم ۴۵ نماینده مجلس شورای اسلامی به کرونا، جلسات علنی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه مجلس لغو شد. سید نظام‌الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در این باره توضیح داد که بیشتر با تصمیم هیات رئیسه قرار بود مدت جلسات صحن علنی در این دور روز ۲ ساعت کاهش یابد و به توصیه ستاد ملی مقابله با کرونا این جلسات تعطیل شد. براین اساس فقط جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی و در فضای صحن علنی برگزار می‌شود.

گفت‌وگوهای ایران و کشورهای منطقه

به خوبی پیش می‌رود

«**خبرششمی که**، خبرگزاری رسمی عراق (واع) اعلام کرد قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق روز دوشنبه در دیدار با جوناژ لوپین واولریک هوسیم و استیج یازز، سفرای سوئد، نروژ و دانمارک در بغداد تأکید کرد که گفت‌وگوهای ایران و کشورهای منطقه بخوبی پیش می‌رود. گفتنی است، ایرن مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد هم اخیراً در اظهاراتی تأکید کرد که دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان به زودی در بغداد برگزار خواهد شد. مسجدی به موعد دقیق برگزاری این مذاکرات و جزئیات آن نپرداخت. گفتنی است که با اعزام سه دیپلمات ایرانی به عربستان، نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی فعالیت مجدد خود در جدّه را پس از ۶ سال وقفه از سرمی‌گیرد.

ردپای منافقین در تحرکاتی که به اسم فرهنگیان صورت می‌گیرد

«**باخبرشدمی که**، خبرگزاری میزان که منسوب به قوه قضائیه است، در گزارشی افشا کرد فردی که خود را «جمشید صادقی» معرفی کرده با راه‌اندازی گروهی جعلی و غیرواقعی به نام فرهنگیان و معلمان ضمن گزارش‌دهی مستمر پیرامون اوضاع فرهنگیان ایرانی به خارج از کشور، در نقاطی مانند استرالیا، آلمان و کانادا اتحادیه‌هایی ضدایرانی را به راه‌انداخته است. این خبرگزاری همچنین نوشت: مشخصاً در کانادا اتحادیه‌های تحت عنوان «آنتالیا» با محوریت فردی به نام «کارن لیتل‌وود» از طریق شبکه‌سازی و یارگیری فردی که خود را «جمشید صادقی» می‌نامد تشکیل شده است. این خبرگزاری همچنین درباره هویت اصلی لیدر این گروه، افشا کرد: نام اصلی فردی که خود را «جمشید صادقی» می‌نامد و سرکردگی گروه موسوم به «فرهنگیان مطالبه‌گر ایران» را برعهده دارد و پیوسته به دنبال ایجاد اغتشاش در کشور بوده، «محمدجواد سلیمانچا» یک منافق مستقر در آلبانی است. در واقع «جمشید صادقی» نام مستعار «محمدجواد سلیمانچا» است که یکی از اعضای گروهک تروریستی منافقین بوده و در کمپ این تروریست‌ها در البانی سکنی دارد.

لبخند فرمانده به شایعه اعدامش!

«**خبررسیده که**، فرمانده سابق قزاق‌گاه‌دافند هوایی کشور به شایعاتی که اخیراً در مورد او مطرح شد پاسخ داد. فرمانده سابق قزاق‌گاه‌دافند هوایی در پاسخ به سؤال تسنیم بر اینکه آیا شما به اتهام جاسوسی بازداشت شده‌اید، گفت: در موضوع شایعه درز اطلاعات یا آنچه جاسوسی شایعه شده الحمدلله، کشورمان دارای چند سامانه اطلاعاتی قوی است و اگر رد جاسوسی فردی زده شود، دیگر به ارتباطات و جایگاه او نگاه نمی‌کنند چراکه بر سر امنیت نظام و مردم هیچ تعارفی نباید داشت. او به شایعه اعدامش در هفته گذشته هم اشاره کرد و با خنده گفت: لحظه‌ای که این شایعه پخش شد اول به خانواده درجه اولم خبر دادم که من سالم هستم و از همین دنیا با شما صحبت می‌کنم.

برگزاری سومین نشست مشترک وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه

«**یک خبر دیگر اینکه**، روز گذشته نشست مشترک مسئولان ضدتروریسم وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در وزارت اطلاعات برگزار شد. این سومین نشست از سلسله نشست‌های هماهنگی میان این دو نهاد امنیتی در دولت سیزدهم است. به گزارش روابط عمومی وزارت اطلاعات، پیرو نشست‌های مسئولان عالی وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در راستای اجرایی شدن مفاد تفاهنامه دوجانبه، اولین نشست مشترک معاونان ضد تروریسم هر دو نهاد با حضور مدیران هر دو مجموعه، در وزارت اطلاعات برگزار شد. در این جلسه ضمن تأکید بر همکاری مشترک، مقرر شد با هدف افزایش هماهنگی‌ها و همکاری‌ها دستورالعمل دوجانبه همکاری، تهیه شود.

ختی‌سازی حمله مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه سراوان

«**دست‌آخر اینکه**، حمله مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه سراوان با عکس‌العمل بموقع مأموران حاضر در محل ناکام ماند. به گزارش ایسنا، بنا به اعلام قزاق‌گاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز گذشته فردی مسلح که قصد تعرض مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه شهرستان سراوان (سیستان و بلوچستان) را داشت با عکس‌العمل بموقع مراقبین مواجه شد. در این درگیری فرد مسلح به هلاکت رسید و یکی از شهروندان مجروح شد.